

Piątek, 27 października 1967 r.
Rok XXII Nr 254 (6492)DZIENNIK
ŁÓDZKI

Nowy barbarzyński nalot na Hanoi

25 października — amerykańskie samoloty dokonały kilku nalotów na szereg gęsto zaludnionych dzielnic w samym centrum Hanoi. Bombowce i rakiety użyte przez amerykańskich pilotów powietrznych spowodowały liczne ofiary w ludziach. Zrujnowanych zostało wiele domów.

W czwartek lotnictwo amerykańskie dokonało nowego zmasowanego nalotu na Hanoi. Pirackie samoloty atakowały gwałtownie centrum stolicy DRW i jedno z przedmieść. Odpierając nalot, artyleria przeciwlotnicza DRW, według wstępnych informacji, zestrzeliła 5 samolotów USA. Kilku lotników amerykańskich ratowało się skacząc na spadochronach.

Samoloty amerykańskie zbombardowały w czwartek elektrownie w Hanoi, położone na w odległości półtora kilometra od centrum miasta.

Wczoraj — 12
łącznie — 2450
samolotów
stracili Amerykanie
nad Wietnamem

W ubiegłym tygodniu nastąpił dalszy wzrost strat amerykańskich w Wietnamie. Zginęło w toku walk 193 żołnierzy USA. 949 — odniosło rany, a 7 uznano za zaginionych. Straty wojsk amerykańskich wyniosły za ten okres 81 zabitych, 355 rannych i 2 zaginionych.

Dotychczas zginęło w Wietnamie 14.100 żołnierzy amerykańskich. rannych zostało 89.451, a 791 znajduje się na liście zaginionych lub wziętych do niewoli.

Mimo przybycia nowych wojsk amerykańskich, liczeb-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Rada Bezpieczeństwa jednomyślnie wezwała Izrael i ZRA
do zaprzestania akcji zbrojnych
U Thant zwiększa liczbę obserwatorów ONZ

W środę w nocy Rada Bezpieczeństwa przyjęła jednomyślnie rezolucję w sprawie ostatnich wydarzeń w rejonie Kanału Sueskiego.

Rezolucja potępia wypadki łamania zawieszenia ognia w tym rejonie, wyraża ubolewanie z powodu strat spowodowanych naruszeniem rezolucji o wstrzymaniu ognia, zwraca uwagę na konieczność przestrzegania tej rezolucji i wzywa strony do zaprzestania wszelkiej akcji zbrojnej.

Przyjęta rezolucja ma charakter kompromisowy. Jest to związane ze stanowiskiem jakie zajęły w Radzie Bezpieczeństwa USA i inne kraje zachodnie. Delegat radziecki domagał się w dniu 24 bm. uznania Izraela za agresora i zażądania by Tel Awiw wy nagrodził ZRA poniesione straty.

Ambasador Fiedorenko podkreślił że delegacja radziecka zdecydowała się głosować za rezolucją, biorąc pod uwagę dążenia członków Rady Bezpieczeństwa do jednomyślności.

Zgodnie z jednomyślną rezolucją Rady Bezpieczeństwa w sprawie sytuacji na Bliskim Wschodzie, sekretarz generalny ONZ U Thant podejmuje obecnie kroki mające zapewnić sprawniejsze działania misji rozejmowej ONZ w

strefie Kanału Sueskiego. Oświadczył on, że liczba obserwatorów w tej strefie należy zwiększyć z 43 do 90, dzięki czemu można będzie podwoić liczbę posterunków obserwacyjnych na obu brzegach kanału. Ponadto U Thant uznał za konieczne nabycie dla misji rozejmowej 4 kutrów pa-

(C) Dalszy ciąg na str. 2

„Odra-1013” prezentuje
swe walory
w Bukareszcie

W centrum kalkulacji wydziału matematycznego Uniwersytetu Bukareszteńskiego zaprezentowana została szerokoemu gronu naukowców, eko-

Stanowisko Rumunii
wobec układu
o nierozprzestrzenianiu
broni jądrowej

Na czwartkowym posiedzeniu Komitetu Rozbrojeniowego, delegat Rumunii, ambasador Ecobesco uzasadnił propozycje proponowane przez Rumunów poprawki do projektu układu o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej. Podkreślił zwłaszcza celowość umieszczenia w preambule układu całej części dyrektywnej rezolucji 2028 ONZ oraz podjęcia przez państwa atomowe konkretnych zobowiązań dotyczących dalszych kroków rozbrojeniowych.

Uratowani

Po 10 dniach akcji ratunkowej odnaleziono 3 pilotów skandynawskich, którzy rozbił się 13 bm. nad Jukonem (Kanada). 23 bm. przybyli oni helikopterem do miejscowości Inuvik, gdzie spotkali się z rodzinami. N/ż: E. Pedersen z żoną oraz R. Stornhaug (wychodzi z helikoptera).

CAF — telefoto

Centralne uroczystości 50-lecia
na ekranach telewizorów
całego Związku Radzieckiego

Centralne uroczystości z okazji 50-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, które rozpoczyna się już 3 listopada, mieszkańcy całego Związku Radzieckiego będą mogli oglądać na ekranach telewizorów. W europejskiej części ZSRR łączność telewizyjna między stolicami re-

publik i większymi miastami została już nawiązana poprzednio za pośrednictwem tysięcy naziemnych stacji przekazni-

Koronacja
szacha Iranu

W Teheranie odbyła się w czwartek we wspólnym pałacu Gulistan koronacja szacha Iranu, Mohammeda Reza Pahlavi i jego małżonki, cesarzowej Farah.

Uroczystość koronacji zgromadziła w Teheranie dziesiątki tysięcy ludzi przybyłych z całego kraju. Stolica Iranu udekorowana została na tę okazję niezwykle bogato. Hasłem do rozpoczęcia uroczystości było oddanie 101 salw armatnich.

Szach Iranu wstąpił na tron w 1941 roku, po abdykacji swego ojca, jednakże odkładał on swą koronację z początku ze względu na stan wojenny, a następnie ze względu na niestabilizowaną sytuację w kraju. Jego małżonka, cesarzowa Farah, jest pierwszą koronowaną władczynią Iranu w historii tego kraju.

Rozmowa
de Gaulle — Lenart
Współpraca
kulturalna

W czwartek prezydent de Gaulle przyjął w Pałacu Elizejskim premiera rządu czechosłowackiego J. Lenarta. Po rozmowie, która trwała około godziny gen. de Gaulle wydał przyjęcie na cześć gości.

Minister spraw zagranicznych CSRS V. David i francuski minister spraw zagranicznych Couve de Murville podpisali w czwartek długoterminową umowę w sprawie współpracy kulturalnej między Francją i Czechosłowacją.

Radziecki Sąd Najwyższy
wypowiada się za amnestią

Sąd Najwyższy ZSRR wypowiedział się na rzecz amnestii dla przestępców, którzy nie stanowią szczególnego zagrożenia społecznego — zakomunikował prezes Sądu Najwyższego ZSRR A. Gorkin na czas konferencji prasowej, zorganizowanej w związku z 50 rocznicą Rewolucji Październikowej, a poświęconej praworządności socjalistycznej. Prawo ogłoszenia amne-

stii należy do kompetencji Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

Prezes Sądu Najwyższego zakomunikował że w okresie od 1958 do 1966 r. liczba spraw rozpatrywanych przez sądy radzieckie zmniejszyła się o niemal 30 procent. Jest to wynikiem nie tylko walki z przestępczością ale również walki z jej przyczynami.

Publiczność ten zawodził jednak z przyczyn technicznych i ekonomicznych na lokalnych przestrzeniach Syberii. Trudno było sobie nawet wyobrazić zbudowanie takiej sieci naziemnej między Moskwą a Kamczatką — różnica w czasie wynosi tu aż 9 godzin.

Naukowcy i specjaliści radiotelegrafii znaleźli jednakże roz-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Współpraca
krajów
socjalistycznych
w wydobyciu
nafty i gazu

W Brnie obradowała komisja RWPG do spraw przemysłu naftowego i gazowego. Udział w obradach wzięli przedstawiciele Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgier, ZSRR oraz — w charakterze obserwatorów — przedstawiciele Jugosławii, Kuby i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Opracowano perspektywiczny plan współpracy w wykorzystaniu zasobów paliwowych i energetycznych krajów RWPG.

Koszt „Expo — 67”

Według obliczeń rządu kanadyjskiego, koszt netto wystawy „Expo-67” wyniesie około 260 mln dolarów. W czerwcu br. przewidywano, że suma ta będzie mniejsza o 100 mln dolarów.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Świąteczne przygotowania
do 50 rocznicy Rewolucji
w ZPB im. F. Dzierżyńskiego

W związku ze zbliżającą się 50 rocznicą Rewolucji Październikowej w Łodzi, z okazji kładek przemysłowych wykonuje się świąteczne dekoracje.

Wczoraj odwiedziliśmy pracownię plastyczną w zakładach bawełnianych noszących imię wielkiego rewolucjonisty — Feliksa Dzierżyńskiego. Zakłady te przygotowują się bardzo starannie do święta Wielkiej Rewolucji. Na terenie zakładu urządziła się specjalne gazetki - wystawki, ilustrujące rozwój Kraju Rad. Na zewnątrz zakładu zostały umieszczone 6 obrządków kolorowych plasz, obrazujących sceny z Rewolucji i sukcesy ZSRR. Jest to główny akcent dekoracyjny tego zakładu. Niezależnie od tej dekoracji w przygotowaniu jest wiele mniejszych plasz, haseł i gazetki.

Na zdjęciu: R. Wieczorek i M. Janas główni dekoratorzy zakładu.

Tekst i foto:
ANDRZEJ WACHPierwsza od 500 lat
wizyta w Rzymie
natriarchy
Konstantynopola

D Watykanu przybył w czwartek ekumeniczny patriarcha konstantynopolański Athenagoras I — nominalny zwierzchnik autokefalicznych kościołów prawosławnych. Składa on wizytę papieżowi Pawłowi VI i odbył rozmowy z przedstawicielami watykańskiego sekretariatu stanu i sekretariatu do spraw jedności chrześcijań-

Jest to pierwsza od 1451 roku wizyta w Rzymie patriarchy konstantynopolańskiego.

Papież Paweł VI i patriarcha Athenagoras spotkali się jednak już dwukrotnie — w styczniu 1964 roku w Jerozolimie i w lipcu br. w Sumbule.

